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czerwone litery, karty gładkie
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Pocz. XXI w., Ustroń Polana, Szkoła Podstawowa nr 3 w Ustroniu Polanie, Aleksandra Majętny, Jolanta 
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regionalne, Konkursy Gwary w SP3 w Polanie, Dni Regionalne w SP 3 W Polanie, coroczne obchody świąt 
okolicznościowych (Mikołajki, Powitanie Wiosny, Dzień Dziecka, Dnia Chłopaka, Andrzejki), spotkania z 
ciekawymi ludźmi, realizacja konkursów artystycznych i projektów edukacyjnych, wycieczki uczniów w 
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Prawa autorskie
—
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100

Skan okładki

K R O N I K A

Charakterystyka skanowanego obiektu 
Kronika obrazuje aktywną działalność świetlicy szkolnej w SP 
3 w Ustroniu Polanie, zaangażowanej we wszystkie ważne 
wydarzenia szkolne, zwłaszcza o charakterze regionalnym. 
Wzbogaca ją ambitna dokumentacja fotograficzna oraz wiele 
prac plastycznych, wykonanych przez uczniów.
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MIKOŁAJ W  SP3
Grupa regionalna działająca przy świetlicy Szkoły Podstawo

wej nr 3 w Ustroniu Polanie zorganizowała pod kierunkiem Alek
sandry Majętny tradycyjnego Mikołaja. Dzieci wystąpiły w prze
braniu Mikołaja, baby. anioła i diabła. Anioł na terenie szkoły i 
przedszkola obdarowywał dzieci słodyczami. Diabeł natomiast 
karcił niewłaściwe zachowanie. Przebierańcy wyszli także poza 
teren szkoły odwiedzając najbliższe domostwa. Udanego Miko
łaja zawdzięczamy sponsorom: Joannie i Waldemarowi Pułec- 
kim (sklep „Asia"). Barbarze i Marianowi Grandzie (sklep wa
rzywny), Danucie i Stanisławowi Balcarkom (Bar Jaszowiec), 
Małgorzacie Kunowskiej (Bar Orczyk), Bożenie i Sławomirowi 
Ziółkowskim (Karczma Palenica), Mirosławowi Gajowi (sklep 
wielobranżowy). (AM)
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V KONKURS GWARY
24 lutego Szkoła Podstawowa Nr 3 gościła uczestników V Kon

k u rsu  Gwary Cieszyńskiej. Po raz pierwszy wzięły w nim udział 
reprezentacje wszystkich szkół podstawowych. W jury zasiedli 
naczelnik Wydziału Oświaty, Wychowania Sportu i Rekreacji - 
D anuta Koenig, dyrektor Muzeum Ustrońskicgo -  Lidia Szka- 
■ udnik oraz jako przewodniczący - Jan Krop współautor,.Słow
n ik a  gwary cieszyńskiej"'. W konkurencjach indywidualnych dzie- 
c ji wykazały się dobrą znajomością dawnych sprzętów gospodar
s tw a  domowego, stroju.cieszyńskiego oraz słówek gwarowych. 
■Najlepszymi okazały się Katarzyna Nogawczyk i Estera Gawlas z 
S P - 3  oraz Iwona Cieślar z SP -6. .

W klasyfikacji drużynowej wszystkie reprezentacje przepięknie 
przedstawiły przygotowane teksty gwarowe. Zebrały liczne okla
s k i .  Okazało się również, że bardzo dobrze znają teksty piosenek 
■"cgionalnych oraz dawne zwyczaje i obrzędy. Najtrudniej było 
nałożyć zdanie „po naszymu” z rozsypanki wyrazowej. Z tym zada 
m  iem uporała się tylko reprezentacja z SP -  6. Konkurs zakończył 
ssię „smakowitymi" konkurencjami. Należało spróbować i podać 
rnazwy regionalne wylosowanych potraw.

Po zliczeniu zdobytych punktów okazało się, że zwyciężyła Szko 
ła Podstawowa Nr 3 z Ustronia -  Polany w składzie: Katarzyna 
Nogawczyk, Sebastian Gomola, Estera Gawlas.. Przygotowała 
ich nauczycielka Aleksandra Majętny. l")rugie miejsce zdobyła 
Szkoła Podstawowa Nr 5 z. Lipowca (Agnieszka Małysz, Domini
ka Husar, Natalia Glajc), zaś trzecie miejsce zajęła Szkoła Podsta
wowa Nr 6 z. Nicrodzimia (Magdalena Rymorz, Iwona Cieślar, 
ł.ukasz.Sajan).

Poziom wiedzy uczestników konkursu był bardzo wysoki, a róż
nice pomiędzy ekipami minimalne. Poszczególne konkurencje były 
przeplatane „naszymi pieśniczkami" wykonywanymi przez chórek 
szkolny pod kierownictwem Karoliny Dyby.

Zwycięskie drużyny oraz uczniowie zostali uhonorowani dy
plomami oraz nagrodami ufundowanymi przez Urząd Miasta, 
a wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe „warzechy”. Danuta 
Koenig wręczyła dyrektor SP 3 Jolancie Kocyan. nauczycielkom 
Aleksandrze Majętny i Jadwidze Konowoi oraz Janowi Kropowi

„Monografię Ustronia" w dowód uznania za pracę włożoną w 
przygotowanie dotychczasowych konkursów gwarowych.

Po zakończeniu zmagań uczestnicy spotkali się z Wiktorem 
Pasternym Twórca z Lipowca zaprezentował swoją poezję, rzeź
by i obrazy. Przybliżył uczniom swoje pasje i zainteresowania, 
a pani dyrektor na pamiątkę spotkania podarował własną rzeźbę. 
Spotkanie zakończyło się poczęstunkiem w świetlicy szkolnej.

Jadwiga Konowoi

Wszystko w stylu regionalnym. Fot. W. Suchta

30 marca 2(K)br.
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SZÓSTY DZIEŃ  
REG IO NALNY

Po raz szósty w Szkole Podstawowej w Polanie odbył się Dzień 
Regionalny. Tak jak  w latach ubiegłych rozpoczął się występami 
uczniów SP-3. W sali gimnastycznej na widowni zasiedli rodzice, 
dziadkowie, władze samorządowe, w tym roku reprezentowane przez 
przewodniczącą Rady Miasta Emilię Czembor.
- Ten dzień regionalny połączony jest z konkursem gwary, który 
odbywa się wcześniej, a biorą w nim udział uczniowie szkół pod
stawowych Ustronia-mówi dyrektor SP-3 Jolanta Kocyan. - Dzień 
Regionalny zaczęliśmy sześć lat temu i myślę, że jest to impreza 
lokalna. Bardzo podoba się to mieszkańcom Dobki i Polany. Uczest
niczą starsze osoby, w tym roku zaprosiliśmy osoby niepełno
sprawne z Ośrodka Maria i Marta.

Aby zaprezentować się społeczności lokalnej dzieci i nauczy
ciele przygotowują się dużo wcześniej.
- Przygotowania trwają prawie pól roku -  mówi J. Kocyan. - Roz
dajemy wiersze, piosenek uczymy na lekcjach wychowania mu
zycznego. Gdy zbliża się data Dnia Regionalnego, sklejamy wszyst
ko. Co roku dotyczy innego obrzędu, tematu. Było pieczenie Chle
ba, szkubaczki, w tym roku temat „Jak to w szkole bywało”.

Tematem tegorocznego Dnia Regionalnego była szkoła. Dzieci i 
z humorem przedstawiały kłopoty ze znajomością regionu, nie tyl
ko uczniów, ale i nauczycieli. W finale okazuje się, że nauczyciel 
pytający z geografii, nie wie jak dojechać do Skoczowa. Nikt się 
nie obraża. Wszak Dzień Regionalny, więc i można pożartować. 
Zaangażowana jest cała społeczność szkolna. „Trójka” jest małą 
szkołą, więc występują praktycznie wszystkie dzieci. W Polanie 
dbają o wiedzę uczniów o swych korzeniach. Choć w dzielnicy 
przybywa przyjezdnych, dzieci czują się wszystkie stela.
- Folklor nie ogranicza się u nas tylko do Dnia Regionalnego -  
mówi J. Kocyan. - Uczestniczymy w konkursach miejskich, byli
śmy nawet w Czechach na konkursie gwary. Oczywiście prowa
dzimy ścieżkę regionalną, jest w szkole izba regionalna, wystawa 
całoroczna, na którą zbieramy różne eksponaty. Każdego roku jest 
coś nowego, dzieci się tym opiekują.

W przerwie na korytarzach szkoły specjalnie przygotowane sto
iska oferują miejscowe przysmaki. Dominuje chlcb ze smalcem 
z wyrzoskami, sąkołocze, napoje. Najmłodsi objadają się chlebem 
z serem.
- Wypieki robią rodzice, dziadkowie i oni nigdy nas nie zawiedli. 
Są też sponsorowane wypieki przez piekarnie w Górkach i Bajkę 
z Ustronia. Oczywiście jest chleb pieczony przez panią Majętny 
domu. Dodatki do chleba, jak szmalec i ser, są przygotowane przez 
rodziców naszych dzieci. Wszystko na tradycyjny sposób - tłu
maczy dyrektor szkoły.

Po przerwie i występach dzieci, na scenę wchodzą prawdziwi 
regionalni profesjonaliści. W ubiegłych latach występowały takie 
zespoły Jak Czantoria, Wiślanie, Zespół Ziemi Cieszyńskiej, w tym 
roku w finale wystąpił zespół Zwyrtni z Koniakowa.

Wojsław Suchta

Tak jak w latach ubiegłych na Dzień Regionalny przygotowano izbę 
regionalną i regionalne stroje. Fot. W. Suchta

Uczniowie zadbali o program artystyczny. Fot. W. Suchta
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MECENASI FOLKLORU
Dyrekcja i uczniowie Szkoły Podstawowej nr 3 w Ustroniu Polanie składają podzię

kowanie wszystkim dobroczyńcom za pomoc w' organizacji Dnia Regionalnego.
Piekarnia i Cukiernia Pastemy Górki Wielkie, Cukiernia „Bajka” Górki Wielkie, Ko

lej linowa „Czantoria", Nadleśnictwo Ustroń. „Gospoda pod Czantoria” Pani Marioli 
Kaczmarek. Spółdzielnia Mleczarska w Skoczow ie, Spółdzielnia Mleczarska w Baża- 
nowicach.

Dziękujemy również za uświetnienie swoim w-ystępem Dnia Regionalnego Pani Jani
nie Hazuce z Lipow ca prezentującej swoje szydełkowe arcydzieła, kapeli „Zwyrtni” 
Stanisława Suszki oraz Zespołowi Regionalnemu z Ogniska Pracy Pozaszkolnej z Ko
niakowa pod kierownictwem Pani Urszuli Gruszki. D yrekcja SP-3
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-  Chcemy stworzyć możliwość osobistych kontaktów między 
uczniami, a nawet rodzicami. Możliwość szybkiego przełamania 
bariery językowej jest dodatkowym atutem w tych kontaktach. 
Podczas wspólnych imprez uczniowie nasi będą tworzyć miesza
ne grupy działaniowe, w ramach których będą mogli wspólnie 
podejmować decyzje, wspólnie będą przygotowywać materiały 
i wspólnie je  prezentować. Chcemy też poznać rozwiązania sys
temowe w dziedzinie edukacji w naszych krajach. Da nam to moż
liwość przeniesienia do naszych placówek rozwiązań, które do
brze funkcjonują u sąsiadów. Nie chcemy by nasza współpraca 
zakończyła się po ostatniej imprezie. W następnych latach planu
jem y realizację innych projektów.

Koncertują uczniowie.- rfoQ,rrr{ 1£ulK£>\c. Fot. M. Walica 
JakAfcO y ,n

WCHODZIMY W TO
W roku szkolnym 2006-2007 Gimnazjum nr 1 z Ustronia 

uczestniczy w projekcie „Chcemy być razem, nie obok siebie -  
nauka, sport, turystyka i zabawa łączy młodzież ponad granica
m i”. Partnerami G -l w tym projekcie są: Zakladni Skola Del- 
nicka w Karwinie i Szkoła Podstawowa nr 3 w Ustroniu Pola
nie. Ze strony polskiej uczestniczą dwie szkoły -  podstawowa i 
gimnazjum, by w każdym roczniku byli rówieśnicy, gdyż w 
Czechach nauka w jednej szkole obejmuje klasy od pierwszej 
do dziewiątej. Projekt jest dofinansowany przez Europejski 
Fundusz Rozwoju Regionalnego poprzez Euroregion Śląsk Cie
szyński. Strona polska otrzymała na realizacje 45.000 zł. Prze
widziane są wspólne posiedzenia rad pedagogicznych, obóz 
narciarski, zawody sportowo-integracyjne, a ponadto polscy 
uczniowie od stycznia do maja 2007 r. będą się uczyć podstaw 
języka czeskiego.
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VI KONKURS GWAROWY
13.03. 2007r. w Szkole Podstawowej Nr 3 w Ustroniu Polanie 

odbył się VI Konkurs Gwarowy. Potyczki uczniów oceniali D a
nuta K oenig, L idia  S zk a rad n ik  oraz J a n  K rop. Konkurs pro
wadziły A leksand ra  M aję tn y  i Jadw iga  Konowoł.

Młodzież wykazała się dużą znajomością naszej gwary, cie
szyńskiego stroju, przeznaczeniem dawnych sprzętów gospodar
stwa domowego, piosenek i potraw regionalnych. Najwięcej trud
ności sprawiła uczestnikom rozsypanka wyrazów gwarowych. 
Żadnej z drużyn nie udało się w prawidłowy sposób ułożyć lo
gicznego zdania.

Po zaciętej dogrywce wygrała M agdalena K łoda -  SP-2, dru
ga była Jo a n n a  K ohu t -  SP-3, a trzecie miejsce zajęła N atalia  
Glajc-SP-5.

W punktacji drużynowej było odwrotnie. Zwyciężyła SP-5 
z Lipowca -  35 pkt. ( A gnieszka M ałysz, K arol Tom iczek, N a
talia Glajc) przed SP-3 z Polany -  33 pkt. oraz SP-2 -  29 pkt. 
i S P -6 z Nierodzimia. Zmagania konkursowe umilały „pieśnicz- 
kT wykonywane przez szkolny chórek pod opieką K aro liny  
Dyby. Dużą atrakcją był występ szkolnego zespołu regionalnego 
z Lipowca przygotowanego przez Jo la n tę  Szafraniec.

Zwycięzcy zostali nagrodzeni interesującymi książkami, a wszy
scy uczestnicy otrzymali pamiątkowe „warzechy”. Konkurs za
kończ) ł się smakowitym poczęstunkiem w szkolnej świetlicy.

Jad w ig a  K onow oł

- kwietnia 200" r.
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VI I  DZ I F . Ń R E G I O N A L N Y  
27. 04. 2007 R.

400 -  LECIE POLANY 1607 -  2007

:  TLkrofonie W. Majętny. Fot. K. Szkaradnik

TRADYCYJNIE 
W „TRÓJCE”

Rechtorzi nie tracóm nigdy czas na marne,
Rychtujóm wystympy na Dni Regionalne, 
tóż kulturze naszej szanownej i zocnej 
Bijmy dzisio brawo coroz, coroz mocnij.
Polano, Polano, tyś naszóm lozdóbóm,
J  r  Twój i Świynto, wszyscy my sóm z Tobóm ”

(W. Majętny, „Polano, Polano” -  fragment) 
. _ majowy weekend w Szkole Podstawowej nr 3 na Polanie 

s _ . .początkowany 28 kwietnia przez siódmy już Dzień Re- 
g  : nalny. Jego motywem przewodnim byl w tym roku jubileusz 
-i>0-lecia Polany. Zebranych o poranku na sali gimnastycznej -  

r i  :uch znaleźli się wiceburmistrz Jolanta Krajewska-Goj-

ny, przewodniczący Rady Miasta Stanisław Malina, ks. Piotr 
Wowry, radna Izabela Tatar, nauczyciele z innych szkół, rodzi
ny występujących -  przywitała „po naszymu” dyrektor „Trójki” 
Jolanta Kocyan. Zaraz jednak głos oddano Władysławowi 
Majętnemu, który odczytał swe opracowanie dziejów Polany, 
począwszy od wzmianki o 12 pionierskich osadnikach. Gość 
wspominał o lokalnych gazdach, zakładach, inwestycjach, a spu
entował refleksją: „Polana dzięki stałemu wykorzystywaniu wła
snych atutów stała się jedną z najbardziej atrakcyjnych dzielnic 
Ustronia”, wywołując frenetyczny aplauz. Przekazał też bibliote
ce szkolnej „Pamiętnik Ustroński” nr 8 i 10 (nt. historii i oświaty 
Polany), aby dzieci nie zapominały o swych korzeniach.

O tym, że bodaj im to nie grozi, można wnioskować po progra
mie folklorystycznym w wykonaniu uczniów SP-3. Przywiązanie 
do rodzimej ziemi, bagażu jej przeszłości, mowy i obrządków, 
opiewały m.in. wiersze Wandy Mider „400-lecie Polany” 
i „Szkolny dzwoneczek” czy „Polano, Polano” W. Majętnego. 
Oboje uhonorowani zostali kwiatami oraz pamiątkowymi desecz
kami. Tymczasem zrobiło się beztrosko -  maluchy odgrywały 
scenkę Ja k o  hań downi bawiły sie dziecka w zogrodzie” (stary 
niedźwiedź, budujymy mosty, koło młyński, Ulijanka, wyliczan
ki...). Inni podopieczni „Trójki”, tym razem w strojach ludowych, 
tańczyli i śpiewali „swojski pieśniczki”. Prócz tych sztandaro
wych pojawiły się kompozycje-opracowania poezji W. Mider, 
stworzonej właśnie z myślą o rocznicy Polany. Kolegom akom
paniowali uczniowie na akordeonie i flecie, a także Karolina 
Dyba, która zadbała o całokształt oprawy muzycznej. Nad wy
stępem czuwały nieodmiennie Jadwiga Konowoł i Aleksandra 
Majętny, lecz w jego przyszykowanie angażowali się wszyscy 
nauczyciele.

Zwyczajowo prezentowano też lokalnego twórcę. Niestety, 
o ile rzeźbiarz Jan Herda dłuta się nie boi, o tyle mikrofonu 
najwyraźniej owszem, więc niewiele dało się usłyszeć. Wszelako 
sam wyjaśnił, że lepszy jest w praktyce niż teorii, napomknął za
tem tylko o swym życiu i pracy twórczej, ale pokazywał przykła
dowe figurki oraz zdjęcia innych dzieł. Po niespełna godzinnej 
pauzie nastąpił jak  zawsze wyborny popis DER „Równica” . 
W ciągu przerwy liczni chętni smakowali domowy chleb p. Ma
jętnych z białym serem lub ze szmolcym, nabywali kołocze, bab
ki i inne cymesy, przyrządzone przez rodziców, a częściowo pie
karnie z Górek, Jawornika i „Bajkę”. Można było obejrzeć kro
nikę szkoły, albo stałą izbę regionalną.
- Przygotowania zaczynamy od początku roku szkolnego, bo naj
pierw dzieci uczą się na Miejski Konkurs Gwarowy w naszej szko
le, przy tej okazji też są występy, a później na Dzień Regionalny
-  mówi J. Kocyan. - Robimy to głównie dla lokalnej społeczno
ści. W szyscy się znamy, dobrze układa się w spółpraca 
z rodzicami, którzy przygotowują produkty i wyroby. Chcemy 
podziękować im za pomoc, pokazując, że pamiętamy o trady
cjach; to ich własne dzieci przedstawiają cały program. Wszyscy 
długo czekamy na efekt tej wspólnej pracy. To coś, co nas wiąże, 
integruje.

Ponieważ do SP-3 uczęszcza zaledwie 79 dzieci, praktycznie 
każde uczestniczy w urządzaniu Dnia Regionalnego. Rokrocznie 
tematyka jest nieco inna, ale jak  podkreśla pani dyrektor, nie do 
pomyślenia byłoby, gdyby szkoła nie włączyła się w uczczenie 
czterech wieków swej dzielnicy. Katarzyna Szkaradnik
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Zakończenie
Reku
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PODZIĘKOW ANIE
W m inionym  roku szkolnym  dzięki 

współpracy ze środowiskiem lokalnym 
udało nam się zorganizować wiele imprez 
przew idzianych w „K alendarzu szkol
nym”, między innymi Mikołaja, Dzień 
Regionalny, Dzień Dziecka. Bardzo cieszy 
nas postawa rodziców, którzy angażo
wali się podczas organizowanych uro
czystości i wspomagali nas finansowo. 
O trzym aliśm y rów nież pomoc finan
sową i m aterialną od firm i zakładów. 
Dyrekcja, grono pedagogiczne i uczniowie 
Szkoły Podstawowej Nr 3 w Ustroniu 
Polanie, pragną serdecznie podziękować 
wszystkim  za dotychczasow ą pomoc. 
Są to: Joanna i Waldemar Pułecki- sklep 
Asia, Marian i Barbara Granda -  sklep

warzywny, Zofia Wasilewska -  restauracja 
„Zocha” , Bożena i Sławomir Z iółkow 
ski -„Karczm a Palenica”, Mirosław Gaj
-  sklep wielobranżowy, Danuta i Stanisław 
Balcarek -  Bar Jaszowiec, M ałgorzata 
Kunowska -  Bar „Orczyk”, Włodzimierz 
i Agnieszka Najmuła -  sklep „Bodzio” , 
Barbara i Piotr Gluza -  sklep wielobran
żowy w Ustroniu Dobce, Barbara Majętny
-  Pracownia Ręcznego Malowania Por
celany - Kamena, Pensjonat „Sarenka” , 
Przedsiębiorstwo Budowlano-Handlowe- 
S.K.K., Nadleśnictwo Ustroń, Zuzanna 
i Michał Bożek -  Firma Ustronianka, Mie
czysław Krysta -  Pracownia Projektowa 
z Cieszyna, Angelika i Adam Leda -  Pub 
Angel s. Aleksandra Majętny
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OCLflki ćlL ktCuZi/LL [/ / k i k) D~io_ JSZCDL/fofld. " tyu_L/ćkZokZo / d /lk lC U  SfcD P^w kv~ y

fc c L fo U rtć ^  3 ) ^ h c ^  ,  ł f f f a ^  f L < J ,^ z L  U u^ u /d l Z i e l s k ,  f ^ i k k  
D d -I//U -£Z  G /c y c k c u l j O /^ k & a ^ c Z l/c u  t y j^ h / y y  , T k ^ l r y  JJ& i/cZsićli/ -  JC/z ^ mid3  ^  
klOU/ffOCL k /Q £/M / ^

? C /Z

/V ZyfT? 
ę ,i / y c n .

A /J jC k ) .

i / i j C h .

/ j u c k
t y c h .

k/esch.





'D ć /Ć C .L  p ć D  ś C L ć jL ip

Jri £  Z jO /£ £ & * )  p C rT U ^ Z  tO LSl Id . S/jP

J  1/T n L r.r fó P J O  c J ja d ź ć J lL O -  p

idL pzdcJz

Y '

pK D  <O U /£& 2<U





I ł  kwinty i życzenia dziękuję J. Balcar.

ZA TRUD
15 października w Muzeum Ustrońskim 

emerytowani pracownicy oświaty obcho
dzili Dzień Edukacji Narodowej. Przybyło 
kilkadziesiąt osób, a wszystkich witała 
naczelnik Danuta Koenig.

Burmistrz Ireneusz Szarzeć składa
jąc serdeczne życzenia mówił m.in.: 
Czas biegnie do przodu, nasze dzieci 
coraz piękniej wyglądają, są coraz lepiej 
przygotowane. Tworzyliście państwo 
przez wiele lat ten klimat, który teraz 
warto kontynuować, wracać do niego. 
Można się cieszyć tym co było i tym 
co jest.

Burmistrz złożył symboliczną wiązan
kę kwiatów na ręce nestora ustrońskich 
nauczycieli dyrektora Józefa Balcara. Z 
kolei koordynator do spraw emerytów, dy
rektor SP-1 Bogusława Czyż-Tomlczek, 
wręczyła kwiaty najmłodszej emerytce.

Specjalny program artystyczny przygo
towany został przez uczniów ze Szkoły 
Podstawowej z Polany. Na zakończenie 
życzenia składał radny powiatowy Cze
sław Gluza. (ws)

• .u/Ha Ustrońska 8 18 października 2007 r.
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Dziyń R e g i j ó n a l n y  w SP nr 3
Chyba wszyscy nie wiedzom, że roz w roku w szkole na 

j Polanie obchodzóm „Dziyń Regijónalny". Każdy roz tam ja- 
I dym, bo mi sie tam łogrómnie podobo i zachyncóm wszyst
kich, coby na prziszlość w tej imprezie uczestniczyli.

A jak było? - Tóż Wóm opowiym...
Nejprzód jak zwyczoj koże w serdecznych słowach przy

witała nas Pani Dyrektor a potym wystympowały dziecka ze 
szkoły nr 3.

Scyna w sali gimnastycznej była pieknie udekorowano. 
Domek postawiony był w rogu a w oknie wisiały biołe, heklo- 
wane firanżki i stoły czyrwióne pelargónije.

W tej szumnej scynerii odgrywały dziecka. Śpiywały 
j i tańczyły. Orkiestra była wyborowo. Nasza Pani organistka 
! Karolina przigrywała na keobordzie a wedle ni synek pieknie 
groł na fujarce. Na harmóniji zaś przigrywoł chłapiec co na \ 
miano mioł Robert. Mogliście widzieć jak paluszkami przebiy- 
roł na klapkach. Na, milijoński synek! tak mu to zryncznie szło. 
Tak se myślym, musieli go pieknie wyszkolić. Potym, roz po 
roz dziecka deklamowały wiersze o naszej ustróński ziymi. 
Siedziałach na samym ostatku, bo nierada ludziom zawa- 
dzóm, ale powiym Wóm, żech wszystko, każde słowo, dobrze 
rozumiała, choć żech je kapkę i głucho. Dziecka mówiły do 
mikrofonu a tak pieknie, że radość była posłóchać. Była też 
scynka o żniwach. Jak to kiesi downi bywało przi pieśniczce j 
i tańcach. Nie brakowało też „kóniczka”, kiery rozbawił wszyst-! 
kich zebranych. To był dziepro trefny pomyślunek, ale trzeba!

| to było obezdrzić. Potym wystómpił nasz ustróński chór 
„Czantoria’’. Śpiywali szumnie a jak usłyszałach pieśniczke: 
„Góralu, czy ci nie żal” to mi sie płaczki cisły do oczy; Nasze 
gronie i gróniczki też sóm piekne a tela ludzi dzisio gno do 
świata, za lepszym chlebym. Na ostatku na scyne wyszeł 

; dziecięco-młodzieżowy Zespół Pieśni i Tańca „Goleszów” ze 
swojim programym. Kapela raźno przigrywała, aji na hóślach 
a dziecka śpiewały i wywijały w tańcu, aż deski trzeszczały na 
scynie. To były akrobacyje - ani na cyrkowej arynie.

Jak żech to tak wszystko od poczóntku obezdrziła do 
ostatka, tak se myślym - wiela ciyrpliwości, siły i czasu musia
ła ta impreza kosztować, aby tak wszystko przirychtować 
i dziecka wyćwiczyć.

Na zakóńczyni zaprosili nas na degustacje dań regional- 
; nych. Dziecka zajodały aż hej! Było już kole połednia, musia- 
: łach sie śpiychać ku chałupie, ale na ceste wziynach se skib- i 
' ke Chleba ze szmolcym a mioł on fajny szmak. Taki, jak kiesi j 
u moji Stareczki. Jak dożyjym do prziszłego roku, zaś sie tam 1 
wybierym, bo je co oglóndać i usłyszeć. Ustrónioczka.
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USTROŃSKA WIOSNA
Śląski Szpital Reumatologiczne) -  Reha

bilitacyjny im. gen. J. Ziętka w Ustroniu 
kolejny raz ogłosił konkurs plastyczny dla 
dzieci szkół podstawowych Ustronia. Do 
konkursu, pt. „Ustrońska Wiosna” zgłosiło 
się 5 szkół. Piękno miasta i jego okolic 
zostało utrwalone w 437 pracach, które 
zostały wyeksponowane w holu Szpitala. 
Prace „m ałych” artystów  cieszyły się 
ogromnym zainteresowaniem pacjentów, 
chętnie oddających na nie swoje głosy. 11 
czerwca na terenie szpitala w sali im. prof. 
Zbigniewa Gburka nastąpiło uroczyste 
ogłoszenie wyników i wręczenie nagród. 
Wydarzenie to uświetnił występ zespołu 
„G am a 2”działąjącego pod kierow ni
ctwem Janusza Śliwki. Szpital gościł w

, tym dniu również burmistrza Ireneusza 
Szarca. Pierwsze miejsce w konkursie 
zajęła: Eunika Bednarczyk (Szkoła Pod
stawowa Nr 6). Drugie miejsce przypadło 
Klaudii Nocoń (Szkoła Podstawowa Nr 2). 
Trzy trzecie miejsca przyznano: Justynie 
Tomicy (Szkoła Podstawowa Nr 1), Klau
dii Mojeścik (Szkoła Podstawowa Nr 2) 
i Karolinie Niedobie (Szkoła Podstawowa 
Nr 2). W konkursie przewidziano również 
nagrodę dla szkoły za największą ilość 
zgłoszonych prac w stosunku do ogólnej 
ilości uczniów. Nagrodę tą  przyznano 
Szkole Podstawowej Nr 3 w Ustroniu Po
lanie, która zgłosiła 79 prac stanowiących 
100 procent uczniów uczęszczających do 
tej szkoły.
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T)/Q .hlL j " fla/ćL. dfcyśtzysJoL  J /iiłJS& STa. ,

R iL o I a j -  k o n ik i ,  OzsLjzCz^
\ 'B o u b c i . , -  u u o / i , & A / 'e t ć c c .u



CkotTikcL moich maizem
'ź/c^J'1 te Ać?/lJCltl/<5/£

f^ C h clń /cd  fUOućJl fHCU&ć-f)''1 ol/2Ljrt4CLl

Ma e la  /Va//Mu./ĆL Ul Mu /jcl. M a jg /a y  IV  
M o s i a -  C / e ś / c t y  I l i

M ;Q ^ óe/cf~  A/j ć JdM mscU. i  £ lc Mx &z JSl u o M  J
*/

Ń n la . / 'j / k n lk  t ^D onuL/ti-Joa. /Y u c l o c i.

/ / d o d a . /Co u ^ c lm  ~ J l

S c ż jL s ia . C z b K  -  Jjj

■5 d a  c i, fi& G seh JccL . ~Ti



J f o n k t G w a r y 2 0 , 0 3 . 2 0 0 $ ! -

V fll J c o n k w s

O r lik a -  S-ecueec/ I&rftckHizê cLrfaj&tisz K o h u t

Zwycięska drużyna z SP -  3 wraz z opiekunkami.

KONKURS GWARY
W piątek, 20 marca, w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej 

lr 3 w Ustroniu, swoją wiedzę folklorystyczną sprawdzali ucznio- 
vie czterech ustrońskich szkół podstawowych. Drużyna każdej 
zkoły składała się z 3 zawodników ubranych w stroje regionalne. 
«V składjury VIII konkursu gwarowego wchodzili: Danuta Koenig 

naczelnik Wydziału Oświaty Kultury. Turystyki i Sportu UM.

Lidia Szkaradnik - dyrektor Muzeum Ustrońskieao oraz Alicja 
Michałek- etnolog Muzeum Ustrońskiego. Zawodnicy byli do
pingowani przez nauczycieli i uczniów. Konkurs przygotowały i 
prowadziły Aleksandra Majętny oraz Magdalena Herzyk. Zespół 
pod kierunkiem Karoliny Dyby śpiewał pieśni regionalne. Uczest
nicy wykazywali się znajomością obrzędów ludowych naszego 
regionu, stroju cieszyńskiego, gwary, historii Ustronia, sprzętów 
gospodarstwa domowego, pieśni ludowych i dań regionalnych. 
Przedstawiciele drużyn prezentowali teksty gwarowe naszych 
rodzimych twórców.. W czasie obrad jury krótki występ dał Ze
spół „Mała Czantoria”, działający przy E.L. „Czantoria”. Był to 
pierwszy występ zespołu prowadzonego przez Izabelę Zwias. Po 
podliczeniu wszystkich punktów okazało się, że w klasyfikacji 
indywidualnej potrzebna jest dogrywka o pierwsze trzy miejsca. 
Po zaciętej dogrywce wyłoniono trzy pierwsze miejsca. Magdalena 
Kłoda z SP-2, na drugim miejscu uplasował się Tomasz Mizera 
(11 pkt.) z SP-3, a na trzecim Monika Szarzeć (10 pkt.) z SP-3. 
W klasyfikacji drużynowej zwyciężyła drużyna ze Szkoły Podsta
wowej nr 3 (19 pkt.), 2. SP-2 (17 pkt.), 3. SP-6 (14 pkt.), 4. SP-5 
(12 pkt.). Wszyscy uczestnicy otrzymali wydawnictwa lokalne 
i drobne upominki przygotowane przez SP-3. Na zakończe
nie dyrektor Jolanta Kocyan podziękowała uczestnikom, jury 
i przybyłym gościom za wspólną zabawę i rywalizację oraz 
zaprosiła na IX Dzień Regionalny połączony z obchodami 40 
-  lecia Szkoły Podstawowej nr 3 w Ustroniu, który odbędzie się 
25.04.2009. '

Serdeczne podziękowanie za pomoc w organizacji Konkursu 
Gwary składamy Komitetowi Rodzicielskiemu.

Dyrekcja i Nauczyciele SP
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